**T**aciturnitas vera ē mo-  
derari linguā suā nō so-  
lum a verbis illicitis vt  
sunt detractiōes: mendacia: p-  
iuria: impudica: leuia: iracun-  
dia: nocina: maledicta: iocosa et  
filla: sed etiā ab vtilib<sup>9</sup> & licitis  
iuxta illō psalmi. xxxvj. Obmu-  
rui & silui a bonis. s. annūciādis  
dicit glo. Ille enī solus ad illici-  
ta nō cadit: qui se a licitis caute  
restringit. Non aut̄ solū p̄vba  
inutilia & nocina: sed etiā p̄vba  
vtilia gra effundit: cū in loquē-

do modus non seruat. Rara ē  
hec virtus moderatio lingue:  
teste scriptura iacobi. j. Oīs na-  
tura bestiarū: volucrū & serpen-  
tum: dñat a natura humana: lin-  
guā aut̄ nemo domare pōt. Est  
enī ingētū malū: veneno morti-  
fero pleniū. Et glo. Lingua pra-  
uorum bestijs ferocitate: volu-  
cribus leuitate: serpentib<sup>9</sup> viru-  
lencia precellit. Sunt bestiales  
qui vt gladium exauerunt lin-  
guas suas &c. Sūt volucres qui  
posuerūt in celo os suū. s. quoz  
os locutū est vanitatē. Sūt ser-  
pentes de quib<sup>9</sup> dicit: Venenū  
aspidū sub labijs eoz. Ad amo-  
rem taciturnitatis nos inducē  
debet exemplū iesu christi: qui  
taciturnitatē cōmendās de im-  
positione criminū etiā interro-  
gatus se noluit excusare: nec p-  
responsionē suā mortē nollebat  
differre. Ad idem nos inducē  
debet exēplū cuiusdā heremite  
de quo legit q̄ trib<sup>9</sup> annis lapi-  
dem gestabat in ore vt adiscēt  
silentiū seruare. Citius enī adi-  
sceret aliq̄s loq̄ q̄ tacere: iuxta  
illō sapie. Qui scit loqui discat  
tacere. Ad idem nos inducere  
debet vtilitas ex ea proueniēs.  
Nam co: distractū cōponit: cō-  
scientie serenitatez inducit: ad  
recipiendā grām diuinā mētē  
habilez facit. Ubi aut̄ non est ta-

citurnitas ibi homo ex facili ab  
aduersario supat. iuxta illud p.  
uerb. xxv. Sicut vrbs patens &  
absq; muro: uz ambitu: sic vir q  
in loquedo nō pōt. cohibē spm  
suū. Ubi etiaz nō est moderatio  
ligue ibi nūq; erit pfectio: iuxta  
illud iacobi: Qui nō offendit in  
vbo: hic pfectus est vir & nō ali<sup>o</sup>  
dicit glosa. Ubi aut est custodia  
ligue: ibi ē bñtudo: fm illd puer  
xiiij. Bñs q nō est lapsus i ver  
bo. Qui enī custodit os suū: cu  
stodit aīas suā. Argumentū vē  
taciturnitatis hēt: q cū libe & li  
cite loq & sine obseruatione pōt  
& ei<sup>o</sup> vba excipiunt cū magno  
desiderio: tñ vix vñ nullo mō vl  
raro iducit ad loquendū. Gre.  
Recogitati enī illud qd scūs p  
pheta ezechiel missus ad pdicā  
dū fuerat & tñ septē dieb<sup>o</sup> sedēs  
merēsq; tacebat. Mensandū no  
bis est qnta culpa sit nō tacere  
q nra necessitas cogit loq. Et il  
lud mathi. xij. De oi vbo ocioso  
qd loquuti fuerit hoies: reddēt  
rationē in die iudicij. Argumē  
tū loquacitatis est pterue & cla  
mose loq vel tpe iportuno. Con  
tra h est illud puer. vj. Sapiēs  
tacebit vsq; ad tps. Stultus & in  
sapiēs nō suabit tps: vel loq vbi  
audire nemo curat vel asculat.  
Cōtra h dī eccl. xxxij. Ubi nō est  
audit<sup>o</sup> nō effūdas smōnē. Uel

stultus rīdet aīq; audiat: sicut  
dī puerb. xvij. Qui sps rīdet  
q; audiat stultū se eē demōstrat  
& pfusioē dignū. Uel cū rīdet p  
altero nō rogatus: contra illud  
ecli. xxxij. Adolēscēs i causa tua  
vix loquere. Argumentū false  
taciturnitatis est tacere nō ppter  
vrtutez ne ab audiēbus pfundat  
sz vt ppter taciturnitatē laudēt  
vel cū nesciēs loq vtilis loq ve  
recundat: vel vt per silentiū sua  
stulticia palliet fm illud puerb.  
xvij. Stultus si tacuerit sapiēs  
reputabitur.

De solitudine. Caplm. xxxij.

**S**olitudo vera est abstra  
here mentē a sollicitudinē  
& occupatione actionum  
exteriorū & ab oi dlectatiōe crea  
turaz: oēs aut affectiones volū  
tates intentiones vnanimis in  
quantū pōt dirigē in deū vt fiat  
vnus sps cū deo. Ad h hortat  
isa. ij. Ingredē in petrā. i. in di  
ninitatē xpī: abscondere in fossa  
humo. i. i. vulnerib<sup>o</sup> xpī. Qui in  
hac petrā est sol<sup>o</sup> est: q extra hāc  
petrā est: in multitudine est. In  
hac solitudine grā tāta & illumia  
tio mentis pcipit: vt pcipiēs fit  
alijs grāis ad videndū: sicut  
moyses manēs solus in monte  
cū deo qdragita dieb<sup>o</sup> & qdra/  
gita noctibus tñ illuminatus fu  
it vt lux in vultu erumperet &

de claritate vultus eius radij so-  
lis procederent: quos filij israel  
intueri non poterunt donec sa-  
ciem suam euellaret. Ad solitudi-  
nis amorem nos inducere debet  
scissimū xpi exemplū: q̄ licet ex  
nullius p̄ortio vnq̄ impedire  
posset a spūali negotio: sepe tñ  
declinavit a turba p̄pter amo-  
rem solitudinis & a charissimis  
suis aplis adorandū secessit quā-  
tum iactus est lapidis: vt scribitur  
luc. xxij. p̄ hoc innuens vt  
viri sancti qui in multitudine  
familiaritatis deo vacare non  
possunt & modicam vel nullam  
gratiam efficacem inter homi-  
nes consequuntur & solitudini  
se conferant. Hinc est q̄ zache-  
us in turba dominū iesum vide-  
re non potuit sed postmodum  
vidit ipsum in arboze existens  
& vocem saluatoris audivit euz  
solus arbozem ascendit luc. xix  
Ad idem nos inducere debet  
utilitas solitudis de qua domi-  
nus de sponsa dicit osee. ij. Du-  
cam eam in solitudinem & lo-  
quar ad cor eius. O q̄ felix est  
qui vel semel audit dñm loquē-  
tem. Loquutio domini in cor-  
de est de arduis gratijs securi-  
tatem mentis prestare. Ad idēz  
nos inducere debet q̄ sancti he-  
remite olim currebant & erra-  
uerunt in solitudine: in monti-

bus & in speluncis et in cauer-  
nis terre: hebre. xj. vt deo conti-  
nue vacare possent & aliquādo  
in triginta vel quadraginta an-  
nis homines non viderunt. Ar-  
gumentū vere solitudinis ha-  
bet: cui grauis pena est esse cum  
hominib⁹ & ab eis se abstrahit  
quacunq̄ occasione potest s̄m  
illud ps. liij. Ecce elongavi su-  
giens & mansi in solitudine. Sic  
beate marie magdalene pena  
fuit videre homines: postq̄ do-  
minū iesu; amplius videre nō  
potuit: immo etiam videre an-  
gelos sibi penale fuit. Unde an-  
gelis volentibus eam consolari  
de recessu dñi de sepulchro ait:  
Quero creatorē: deo grauis est  
mibi oīs creatura ad videndū  
Ideoq̄ fugit in heremū p̄ amo-  
re iesu xpi. xxx. ānis carēs cibo  
& potu corporali: quā angeli le-  
uabāt in aere singulis horis ad  
orandū deputatis in qua orōne  
sompit corpis & aie nutrimē-  
tū. Argumentū false solitudinis  
habet q̄ licet solus sit corporaliter  
aīa tñ eius corā deo nō est in di-  
uersis mūdi finib⁹ varijs nego-  
eius occupata. Hec duo tacitur-  
nitas & solitudo efficacit̄ eleuāt  
ad p̄templationē: iuxta illōs tres  
noꝝ ij. Sedebit solitari⁹ & tace-  
bit & eleuabit se supra se.